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CLASIFICACION PRIMERA ETAPA COMBITA-TIBASOSA 

 

  

 Fecha                : 07/11/20 

 Distancia            :  51     Kms - Promed     :  42.38  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      71 COLMENARES,Yeny Lore F-ELI  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:12              -10 

   2      12 ATEHORTUA,Daniela    F-S23  SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:12:12           mt.-06 

   3      15 PARRA,Jessica Marcel F-ELI  SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:12:12           mt.-04 

   4      57 SALCEDO,Jannie Milen F-ELI  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:12           mt.-06 

   5      91 FAGUA,Ana  Milena    F-ELI  TEAM GEMPT                 01:12:12           mt. 

   6      32 DUCUARA,Jennifer Tat F-ELI  MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:12:12           mt. 

   7      42 HARNANDEZ,Marcela    F-S23  COLNAGO CM TEAM            01:12:12           mt. 

   8     221 NUNEZ,Miryam Maritza F-ELI  LIRO SPORT-ALC LA VEGA     01:12:12           mt. 

   9       2 SANTOYO,Brenda       F-ELI  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:12           mt. 

  10       6 FLOREZ,Juliana       F-JUN  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:12           mt. 

  11      51 VALBUENA,Camila Andr F-ELI  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:12           mt. 

  12      46 GOMEZ,Maria Catalina F-ELI  COLNAGO CM TEAM            01:12:12           mt. 

  13      14 HERRERA,Estefania    F-ELI  SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:12:12           mt. 

  14      24 ORJUELA,Angie Tatian F-S23  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:12:12           mt. 

  15       3 VARGAS,Carolina      F-JUN  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:12           mt. 

  16      11 FRANCO,Natalia       F-ELI  SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:12:24       12 seg. 

  17       4 OROZCO,Isabella      F-S23  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:24       12 seg. 

  18      54 PARDO,Natalia        F-ELI  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:24       12 seg. 

  19      33 MOTAVITA,Luisa Ferna F-ELI  MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:12:24       12 seg. 

  20      72 GULUMA,Serika Mitche F-ELI  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:24       12 seg. 

  21      22 CASTRO,Shirley Xioma F-ELI  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:12:24       12 seg. 

  22      35 SEPULVEDA,Lady Johan F-S23  MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:12:24       12 seg. 

  23     203 CARRERO,Liseth Danie F-S23  INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  01:12:24       12 seg.-01 

  24      75 PINILLA,Diana Caroli F-ELI  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:24       12 seg. 

  25      13 UPEGUI,Carolina      F-ELI  SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:12:29       17 seg. 

  26      53 MENESES,Jessenia  Al F-ELI  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:29       17 seg. 

  27      52 SANABRIA,Ana Cristin F-ELI  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:29       17 seg. 

  28     102 SANCHEZ,Diana Paola  F-ELI  CLARUS PROYECTA            01:12:29       17 seg.-02 

  29     142 CAMACHO,Zulay        F-ELI  SPORT GR                   01:12:29       17 seg. 

  30      81 LATRIGLIA,Maria Paul F-S23  LICICLISMO ANTIOQUIA       01:12:29       17 seg. 

  31       5 MARTINEZ,Vanesa      F-ELI  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:29       17 seg. 

  32      47 DUEÑAS,Yesi Tatiana  F-S23  COLNAGO CM TEAM            01:12:29       17 seg. 

  33     123 ROJAS,Lina Maria     F-JUN  BOG IDRD-FUNDACION GERO    01:12:29       17 seg. 

  34      26 VILLAMIZAR,Karen Lor F-S23  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:12:29       17 seg. 

  35      45 MONTOYA,Katherin Ste F-ELI  COLNAGO CM TEAM            01:12:29       17 seg.-04 

  36     191 CALLE,Maria Luisa    F-ELI  JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:12:29       17 seg. 

  37      55 ROJAS,Lina Mabel     F-S23  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:29       17 seg. 

  38     114 NARVAEZ,Sindra Bibia F-ELI  SUPERGIROS ALC DE MANIZAL  01:12:29       17 seg. 

  39       1 VILLALON,Aranza      F-ELI  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:29       17 seg. 

  40     111 NARANJO,Luisa Fernan F-ELI  SUPERGIROS ALC DE MANIZAL  01:12:29       17 seg. 

  41       7 CALDERON,Monica Yuli F-ELI  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:29       17 seg. 

  42      85 GIRALDO,Daniela      F-S23  LICICLISMO ANTIOQUIA       01:12:29       17 seg. 

  43      36 VARGAS,Monica Johana F-ELI  MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:12:40       28 seg. 

  44     141 GALARZA,Esther Jesse F-ELI  SPORT GR                   01:12:40       28 seg. 

  45      56 CARRASCO,Paula Andre F-S23  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:40       28 seg. 

  46      16 CASTAÑO,Elizabeth    F-S23  SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:12:40       28 seg.-02 

  47      92 BERNAL,Nury Fernanda F-S23  TEAM GEMPT                 01:12:40       28 seg. 

  48     173 MANCIPE,Lizeth Paola F-S23  GRAN POLLO-FARO ELECTRICO  01:12:40       28 seg. 

  49      34 TORRES,Leidy Paola   F-S23  MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:12:40       28 seg. 

  50     153 SANTOS,Lliby Leinaya F-S23  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:12:40       28 seg. 

  51     231 FLOREZ,Vanessa       F-S23  FUERZAS ARMADAS            01:12:40       28 seg. 

  52     132 RAMIREZ,Yully Marcel F-S23  LICICLISMO-INDERVALLE      01:12:40       28 seg. 

  53     224 HERNANDEZ,Luisa Dani F-ELI  LIRO SPORT-ALC LA VEGA     01:12:40       28 seg. 

  54      96 CHAPARRO,Laura Sofia F-S23  TEAM GEMPT                 01:12:40       28 seg. 

  55     112 CARMONA,Natalia      F-S23  SUPERGIROS ALC DE MANIZAL  01:12:40       28 seg. 

  56     104 MUÑOZ,Karol Natalia  F-S23  CLARUS PROYECTA            01:12:40       28 seg. 
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CLASIFICACION PRIMERA ETAPA COMBITA-TIBASOSA 

 

  

 Fecha                : 07/11/20 

 Distancia            :  51     Kms - Promed     :  42.38  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

  57      76 CORDOBA,Carolina     F-S23  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:40       28 seg. 

  58      74 SOLER,Daniela        F-S23  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:40       28 seg.-03 

  59     196 TEEPLE,Melissa       F-ELI  JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:12:40       28 seg. 

  60     101 BELTRAN,Jeimy Lorena F-ELI  CLARUS PROYECTA            01:12:40       28 seg. 

  61     131 VILLADA,Lorena       F-ELI  LICICLISMO-INDERVALLE      01:12:40       28 seg. 

  62      77 LOPEZ,Leidy Dayana   F-S23  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:40       28 seg. 

  63     133 GUTIERREZ,Isabel     F-S23  LICICLISMO-INDERVALLE      01:12:40       28 seg. 

  64     223 RAGA,Lina Maria      F-ELI  LIRO SPORT-ALC LA VEGA     01:12:40       28 seg. 

  65      44 TOCONAS,Laura        F-S23  COLNAGO CM TEAM            01:12:40       28 seg. 

  66     113 MUÑOZ,Leidy Natalia  F-ELI  SUPERGIROS ALC DE MANIZAL  01:12:40       28 seg. 

  67     151 LOPEZ,Paula Stefania F-S23  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:12:40       28 seg. 

  68     174 ESTEPA,Manuela       F-S23  GRAN POLLO-FARO ELECTRICO  01:12:40       28 seg. 

  69     193 SANABRIA,Angie       F-ELI  JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:12:40       28 seg. 

  70     135 LONDOÑO,Valery Nicol F-S23  LICICLISMO-INDERVALLE      01:12:40       28 seg. 

  71      73 GUTIERREZ,Angie Paol F-S23  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:40       28 seg. 

  72      62 MORALES,Luisa Valent F-S23  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    01:12:59       47 seg. 

  73     201 GONZALEZ,Yaneth Ceci F-ELI  INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  01:13:01       49 seg. 

  74     163 LOZADA,Dayana Alejan F-S23  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:13:01       49 seg. 

  75     184 PAZ,Maria Fernanda   F-ELI  SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  01:13:01       49 seg. 

  76     103 ARDILA,Leydi Liliana F-S23  CLARUS PROYECTA            01:13:01       49 seg. 

  77      94 VILLARREAL,Diana Jas F-ELI  TEAM GEMPT                 01:13:01       49 seg. 

  78      95 ORTEGA,Yesika        F-ELI  TEAM GEMPT                 01:13:01       49 seg. 

  79     233 SUSANO,Laura Ximena  F-S23  FUERZAS ARMADAS            01:13:13     1:01 min. 

  80      67 PARRA,Luisa Fernanda F-ELI  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    01:13:17     1:05 min. 

  81      87 LATRIGLIA,Maria Vale F-S23  LICICLISMO ANTIOQUIA       01:13:25     1:13 min. 

  82     222 CASTILLO,Laura Sofia F-S23  LIRO SPORT-ALC LA VEGA     01:13:25     1:13 min. 

  83      23 BETANCOURT,Laura Mar F-ELI  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:12:40       28 seg. 

  84     181 OSORIO,Claudia Andre F-ELI  SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  01:13:29     1:17 min. 

  85      83 VELASQUEZ,Laura      F-JUN  LICICLISMO ANTIOQUIA       01:13:30     1:18 min. 

  86      25 AGUDELO,Maria Fernan F-S23  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:13:30     1:18 min. 

  87      41 ALZATE,Andrea        F-ELI  COLNAGO CM TEAM            01:13:30     1:18 min. 

  88      21 MEDELLIN,Jeniffer Al F-ELI  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:12:40       28 seg. 

  89      43 BOTERO,Erika Milena  F-S23  COLNAGO CM TEAM            01:13:48     1:36 min. 

  90     124 RODRIGUEZ,Genesis De F-S23  BOG IDRD-FUNDACION GERO    01:13:48     1:36 min. 

  91     212 SERNA,Maria Andrea   F-ELI  FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  01:14:15     2:03 min. 

  92      82 ATAHUALPA,Maria Cami F-JUN  LICICLISMO ANTIOQUIA       01:12:40       28 seg. 

  93     125 GARCIA,Nicoll Daniel F-JUN  BOG IDRD-FUNDACION GERO    01:12:40       28 seg. 

  94     121 GUEVARA,Luisa Alejan F-JUN  BOG IDRD-FUNDACION GERO    01:12:40       28 seg. 

  95     216 MERA,Leidy Johana    F-ELI  FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  01:14:43     2:31 min. 

  96     232 YARA,Jessica         F-S23  FUERZAS ARMADAS            01:15:13     3:01 min. 

  97     144 PAUCAR,Angie Lizeth  F-S23  SPORT GR                   01:15:23     3:11 min. 

  98     134 ESCOBAR,Kimberly     F-S23  LICICLISMO-INDERVALLE      01:15:25     3:13 min. 

  99     213 ESPINOSA,Angy        F-ELI  FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  01:15:34     3:22 min. 

 100     105 MESA,Jireh           F-JUN  CLARUS PROYECTA            01:15:41     3:29 min. 

 101     106 VALENCIA,Angie Loren F-ELI  CLARUS PROYECTA            01:16:28     4:16 min. 

 102     204 MONTAÑA,Rosimber     F-ELI  INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  01:17:39     5:27 min. 

 103     164 OROZCO,Paula Andrea  F-S23  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:18:20     6:08 min. 

 104     195 MOYANO,Jennifer Daya F-JUN  JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:19:12     7:00 min. 

 105      65 SANABRIA,Luisa       F-JUN  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    01:19:14     7:02 min. 

 106      61 MONARES,Sonia Alejan F-ELI  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    01:19:14     7:02 min. 

 107     186 CONTRERAS,Andrea     F-ELI  SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  01:19:39     7:27 min. 

 108     161 SANCHEZ,Maria Fernan F-JUN  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:19:56     7:44 min. 

 109     192 GOMEZ,Adelaida       F-ELI  JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:19:56     7:44 min. 

 110     185 RAMIREZ,Maria Camila F-ELI  SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  01:19:56     7:44 min. 

 111     122 LEON,Mary Luz        F-ELI  BOG IDRD-FUNDACION GERO    01:20:23     8:11 min. 

 112      93 SOSA,Katherine       F-ELI  TEAM GEMPT                 01:20:23     8:11 min. 
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CLASIFICACION PRIMERA ETAPA COMBITA-TIBASOSA 
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 113     194 MOJICA,Juliana Carol F-S23  JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:20:23     8:11 min. 

 114     202 PACHECO,Maria Camila F-S23  INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  01:20:35     8:23 min. 

 115     154 CORREDOR,Luisa Ferna F-S23  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:20:47     8:35 min. 

 116     205 LAMILLA,Carolina     F-S23  INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  01:20:51     8:39 min. 

 117     172 ORTIZ,Claudia Milena F-ELI  GRAN POLLO-FARO ELECTRICO  01:20:51     8:39 min. 

 118     183 ACOSTA,Nora Isabel   F-ELI  SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  01:22:05     9:53 min. 

 119     215 CHARRY,Yordaly       F-ELI  FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  01:22:06     9:54 min. 

 120     162 VILLAMIL,Yesica Lore F-S23  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:22:10     9:58 min. 

 121      63 DIAZ,Maria Ximena    F-S23  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    01:23:08    10:56 min. 

 122      86 BEDOYA,Juanita       F-S23  LICICLISMO ANTIOQUIA       01:23:08    10:56 min. 

 123     143 VANEGAS,Ana Sofia    F-S23  SPORT GR                   01:23:14    11:02 min. 

 124      64 TROCHEZ,Juliana      F-ELI  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    01:23:19    11:07 min. 

 125     211 VALENCIA,Andrea Cata F-S23  FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  01:23:21    11:09 min. 

 126     171 CALDERON,Maria Jose  F-S23  GRAN POLLO-FARO ELECTRICO  01:24:07    11:55 min. 

 127  Fc 234 PRADO,Mary Brigieth  F-ELI  FUERZAS ARMADAS            01:28:31    16:19 min. 

 128  Fc 182 HERNANDEZ,Paola Yami F-ELI  SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  01:28:45    16:33 min. 

 129  Fc 214 CARDONA,Manuela      F-S23  FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  01:38:42    26:30 min. 

 

 Corredores clasificados : 129 

 

 Corredores retirados en la etapa 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      84 SANCHEZ,Stefania     F-S23  LICICLISMO ANTIOQUIA             

  --     136 PRADO,Karen Dayana   F-S23  LICICLISMO-INDERVALLE            

 

 Corredores fuera de control 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

    182  HERNANDEZ,Paola Yamile 

    214  CARDONA,Manuela 

    234  PRADO,Mary Brigieth 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  SELECCION COLOMBIA ANDINA      03:36:36         

    2  AVINAL SISTECREDITO-GW         03:36:36  a     mt.  

    3  COL TIERRA DE ATLETAS          03:36:48  a      12  

    4  COLNAGO CM TEAM                03:36:53  a      17  

    5  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM      03:37:00  a      24  

    6  MERQUIMIA-PROYECTA TEAM        03:37:00  a      24  

    7  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA       03:37:05  a      29  

    8  TEAM GEMPT                     03:37:32  a      56  

    9  LIRO SPORT-ALC LA VEGA         03:37:32  a      56  

   10  SUPERGIROS ALC DE MANIZAL      03:37:38  a    1:02  

   11  LICICLISMO ANTIOQUIA           03:37:38  a    1:02  

   12  CLARUS PROYECTA                03:37:49  a    1:13  

   13  JB-FLOWERPACK-PEDALEA          03:37:49  a    1:13  

   14  BOG IDRD-FUNDACION GERO        03:37:49  a    1:13  

   15  LICICLISMO-INDERVALLE          03:38:00  a    1:24  

   16  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA      03:38:21  a    1:45  

   17  SPORT GR                       03:40:32  a    3:56  

   18  FUERZAS ARMADAS                03:41:06  a    4:30  

   19  INDENORTE-IMRD COMFAORIEN      03:43:04  a    6:28  

   20  FREEVIA IND CICLISMO-LIGA      03:44:32  a    7:56  

   21  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR        03:45:30  a    8:54  

   22  SANTURBIKE-ALC DE MATANZA      03:46:09  a    9:33  

   23  GRAN POLLO-FARO ELECTRICO      03:46:11  a    9:35  
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PASOS DE LOS SPRINTS 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Sprint de :  PUENTE ENTRADA A TUTA 

     ------------------------------------------------------------------- 

       74  SOLER Daniela            BOYACA AVANZA-RAZ   3 pts   

      102  SANCHEZ Diana Paola      CLARUS PROYECTA     2 pts   

       16  CASTAÑO Elizabeth        SELECCION COLOMBI   1 pts   

 

     Sprint de :  LAGO PAIPA 

     ------------------------------------------------------------------- 

       57  SALCEDO Jannie Milen     COL TIERRA DE ATL   3 pts   

       45  MONTOYA Katherin Ste     COLNAGO CM TEAM     2 pts   

      203  CARRERO Liseth Danie     INDENORTE-IMRD CO   1 pts   

 

     Sprint de :  AVDA LIBERTADOR DUITAMA 

     ------------------------------------------------------------------- 

       57  SALCEDO Jannie Milen     COL TIERRA DE ATL   3 pts   

       45  MONTOYA Katherin Ste     COLNAGO CM TEAM     2 pts   

       16  CASTAÑO Elizabeth        SELECCIÓN COLOMBI   1 pts   

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     71  COLMENARES,Yeny Lore F-ELI  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM    15 Pts 

   2     57  SALCEDO,Jannie Milen F-ELI  COL TIERRA DE ATLETAS        14 Pts 

   3     12  ATEHORTUA,Daniela    F-S23  SELECCION COLOMBIA ANDINA    12 Pts 

   4     15  PARRA,Jessica Marcel F-ELI  SELECCION COLOMBIA ANDINA    10 Pts 

   5     91  FAGUA,Ana  Milena    F-ELI  TEAM GEMPT                    7 Pts 

   6     32  DUCUARA,Jennifer Tat F-ELI  MERQUIMIA-PROYECTA TEAM       6 Pts 

   7     42  HARNANDEZ,Marcela    F-S23  COLNAGO CM TEAM               5 Pts 

   8    221  NUNEZ,Miryam Maritza F-ELI  LIRO SPORT-ALC LA VEGA        4 Pts 

   9     45  MONTOYA,Katherin Ste F-ELI  COLNAGO CM TEAM               4 Pts 

  10      2  SANTOYO,Brenda       F-ELI  AVINAL SISTECREDITO-GW        3 Pts 

  11     74  SOLER,Daniela        F-S23  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM     3 Pts 

  12      6  FLOREZ,Juliana       F-JUN  AVINAL SISTECREDITO-GW        2 Pts 

  13    102  SANCHEZ,Diana Paola  F-ELI  CLARUS PROYECTA               2 Pts 

  14     16  CASTAÑO,Elizabeth    F-S23  SELECCION COLOMBIA ANDINA     2 Pts 

  15    203  CARRERO,Liseth Danie F-S23  INDENORTE-IMRD COMFAORIEN     1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA COMBITA-TIBASOSA 

 

                                                    

 Fecha       : 07/11/20 

 Distancia acumulada : 51  Kms - Promed : 42,38 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   71  COLMENARES,Yeny Lorena F-ELI  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:02-000       

    2.-   12  ATEHORTUA,Daniela      F-S23  SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:12:06-000 a       4 

    3.-   57  SALCEDO,Jannie Milena  F-ELI  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:06-000 a       4 

    4.-   15  PARRA,Jessica Marcela  F-ELI  SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:12:08-000 a       6 

    5.-   91  FAGUA,Ana  Milena      F-ELI  TEAM GEMPT                 01:12:12-000 a      10 

    6.-   32  DUCUARA,Jennifer Tatia F-ELI  MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:12:12-000 a      10 

    7.-   42  HARNANDEZ,Marcela      F-S23  COLNAGO CM TEAM            01:12:12-000 a      10 

    8.-  221  NUNEZ,Miryam Maritza   F-ELI  LIRO SPORT-ALC LA VEGA     01:12:12-000 a      10 

    9.-    2  SANTOYO,Brenda         F-ELI  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:12-000 a      10 

   10.-    6  FLOREZ,Juliana         F-JUN  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:12-000 a      10 

   11.-   51  VALBUENA,Camila Andrea F-ELI  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:12-000 a      10 

   12.-   46  GOMEZ,Maria Catalina   F-ELI  COLNAGO CM TEAM            01:12:12-000 a      10 

   13.-   14  HERRERA,Estefania      F-ELI  SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:12:12-000 a      10 

   14.-   24  ORJUELA,Angie Tatiana  F-S23  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:12:12-000 a      10 

   15.-    3  VARGAS,Carolina        F-JUN  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:12-000 a      10 

   16.-  203  CARRERO,Liseth Daniela F-S23  INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  01:12:23-000 a      21 

   17.-   11  FRANCO,Natalia         F-ELI  SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:12:24-000 a      22 

   18.-    4  OROZCO,Isabella        F-S23  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:24-000 a      22 

   19.-   54  PARDO,Natalia          F-ELI  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:24-000 a      22 

   20.-   33  MOTAVITA,Luisa Fernand F-ELI  MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:12:24-000 a      22 

   21.-   72  GULUMA,Serika Mitchell F-ELI  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:24-000 a      22 

   22.-   22  CASTRO,Shirley Xiomara F-ELI  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:12:24-000 a      22 

   23.-   35  SEPULVEDA,Lady Johanna F-S23  MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:12:24-000 a      22 

   24.-   75  PINILLA,Diana Carolina F-ELI  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:24-000 a      22 

   25.-   45  MONTOYA,Katherin Steis F-ELI  COLNAGO CM TEAM            01:12:25-000 a      23 

   26.-  102  SANCHEZ,Diana Paola    F-ELI  CLARUS PROYECTA            01:12:27-000 a      25 

   27.-   13  UPEGUI,Carolina        F-ELI  SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:12:29-000 a      27 

   28.-   53  MENESES,Jessenia  Alej F-ELI  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:29-000 a      27 

   29.-   52  SANABRIA,Ana Cristina  F-ELI  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:29-000 a      27 

   30.-  142  CAMACHO,Zulay          F-ELI  SPORT GR                   01:12:29-000 a      27 

   31.-   81  LATRIGLIA,Maria Paula  F-S23  LICICLISMO ANTIOQUIA       01:12:29-000 a      27 

   32.-    5  MARTINEZ,Vanesa        F-ELI  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:29-000 a      27 

   33.-   47  DUEÑAS,Yesi Tatiana    F-S23  COLNAGO CM TEAM            01:12:29-000 a      27 

   34.-  123  ROJAS,Lina Maria       F-JUN  BOG IDRD-FUNDACION GERO    01:12:29-000 a      27 

   35.-   26  VILLAMIZAR,Karen Loren F-S23  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:12:29-000 a      27 

   36.-   55  ROJAS,Lina Mabel       F-S23  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:29-000 a      27 

   37.-    1  VILLALON,Aranza        F-ELI  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:29-000 a      27 

   38.-  111  NARANJO,Luisa Fernanda F-ELI  SUPERGIROS ALC DE MANIZAL  01:12:29-000 a      27 

   39.-    7  CALDERON,Monica Yulian F-ELI  AVINAL SISTECREDITO-GW     01:12:29-000 a      27 

   40.-   85  GIRALDO,Daniela        F-S23  LICICLISMO ANTIOQUIA       01:12:29-000 a      27 

   41.-   74  SOLER,Daniela          F-S23  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:37-000 a      35 

   42.-   16  CASTAÑO,Elizabeth      F-S23  SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:12:38-000 a      36 

   43.-   36  VARGAS,Monica Johana   F-ELI  MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:12:40-000 a      38 

   44.-  141  GALARZA,Esther Jesseni F-ELI  SPORT GR                   01:12:40-000 a      38 

   45.-   56  CARRASCO,Paula Andrea  F-S23  COL TIERRA DE ATLETAS      01:12:40-000 a      38 

   46.-   92  BERNAL,Nury Fernanda   F-S23  TEAM GEMPT                 01:12:40-000 a      38 

   47.-  173  MANCIPE,Lizeth Paola   F-S23  GRAN POLLO-FARO ELECTRICO  01:12:40-000 a      38 

   48.-   34  TORRES,Leidy Paola     F-S23  MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:12:40-000 a      38 

   49.-  153  SANTOS,Lliby Leinaya   F-S23  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:12:40-000 a      38 

   50.-  231  FLOREZ,Vanessa         F-S23  FUERZAS ARMADAS            01:12:40-000 a      38 

   51.-  132  RAMIREZ,Yully Marcela  F-S23  LICICLISMO-INDERVALLE      01:12:40-000 a      38 

   52.-  224  HERNANDEZ,Luisa Daniel F-ELI  LIRO SPORT-ALC LA VEGA     01:12:40-000 a      38 

   53.-   96  CHAPARRO,Laura Sofia   F-S23  TEAM GEMPT                 01:12:40-000 a      38 

   54.-  112  CARMONA,Natalia        F-S23  SUPERGIROS ALC DE MANIZAL  01:12:40-000 a      38 

   55.-  104  MUÑOZ,Karol Natalia    F-S23  CLARUS PROYECTA            01:12:40-000 a      38 
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CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA COMBITA-TIBASOSA 

 

                                                    

 Fecha       : 07/11/20 

 Distancia acumulada : 51  Kms - Promed : 42,38 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   56.-   76  CORDOBA,Carolina       F-S23  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:40-000 a      38 

   57.-  196  TEEPLE,Melissa         F-ELI  JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:12:40-000 a      38 

   58.-  101  BELTRAN,Jeimy Lorena   F-ELI  CLARUS PROYECTA            01:12:40-000 a      38 

   59.-  131  VILLADA,Lorena         F-ELI  LICICLISMO-INDERVALLE      01:12:40-000 a      38 

   60.-   77  LOPEZ,Leidy Dayana     F-S23  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:40-000 a      38 

   61.-  133  GUTIERREZ,Isabel       F-S23  LICICLISMO-INDERVALLE      01:12:40-000 a      38 

   62.-  223  RAGA,Lina Maria        F-ELI  LIRO SPORT-ALC LA VEGA     01:12:40-000 a      38 

   63.-   44  TOCONAS,Laura          F-S23  COLNAGO CM TEAM            01:12:40-000 a      38 

   64.-  113  MUÑOZ,Leidy Natalia    F-ELI  SUPERGIROS ALC DE MANIZAL  01:12:40-000 a      38 

   65.-  151  LOPEZ,Paula Stefania   F-S23  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:12:40-000 a      38 

   66.-  174  ESTEPA,Manuela         F-S23  GRAN POLLO-FARO ELECTRICO  01:12:40-000 a      38 

   67.-  193  SANABRIA,Angie         F-ELI  JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:12:40-000 a      38 

   68.-  135  LONDOÑO,Valery Nicole  F-S23  LICICLISMO-INDERVALLE      01:12:40-000 a      38 

   69.-   73  GUTIERREZ,Angie Paola  F-S23  BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:12:40-000 a      38 

   70.-   23  BETANCOURT,Laura Marce F-ELI  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:12:40-000 a      38 

   71.-   21  MEDELLIN,Jeniffer Alej F-ELI  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:12:40-000 a      38 

   72.-   82  ATAHUALPA,Maria Camila F-JUN  LICICLISMO ANTIOQUIA       01:12:40-000 a      38 

   73.-  125  GARCIA,Nicoll Daniela  F-JUN  BOG IDRD-FUNDACION GERO    01:12:40-000 a      38 

   74.-  191  CALLE,Maria Luisa      F-ELI  JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:12:49-000 a      47 

   75.-  114  NARVAEZ,Sindra Bibiana F-ELI  SUPERGIROS ALC DE MANIZAL  01:12:49-000 a      47 

   76.-   62  MORALES,Luisa Valentin F-S23  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    01:12:59-000 a      57 

   77.-  121  GUEVARA,Luisa Alejandr F-JUN  BOG IDRD-FUNDACION GERO    01:13:00-000 a      58 

   78.-  201  GONZALEZ,Yaneth Cecili F-ELI  INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  01:13:01-000 a      59 

   79.-  163  LOZADA,Dayana Alejandr F-S23  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:13:01-000 a      59 

   80.-  184  PAZ,Maria Fernanda     F-ELI  SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  01:13:01-000 a      59 

   81.-  103  ARDILA,Leydi Liliana   F-S23  CLARUS PROYECTA            01:13:01-000 a      59 

   82.-   94  VILLARREAL,Diana Jasmi F-ELI  TEAM GEMPT                 01:13:01-000 a      59 

   83.-   95  ORTEGA,Yesika          F-ELI  TEAM GEMPT                 01:13:01-000 a      59 

   84.-  233  SUSANO,Laura Ximena    F-S23  FUERZAS ARMADAS            01:13:13-000 a    1:11 

   85.-   67  PARRA,Luisa Fernanda   F-ELI  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    01:13:17-000 a    1:15 

   86.-   87  LATRIGLIA,Maria Valent F-S23  LICICLISMO ANTIOQUIA       01:13:25-000 a    1:23 

   87.-  222  CASTILLO,Laura Sofia   F-S23  LIRO SPORT-ALC LA VEGA     01:13:25-000 a    1:23 

   88.-  181  OSORIO,Claudia Andrea  F-ELI  SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  01:13:29-000 a    1:27 

   89.-   83  VELASQUEZ,Laura        F-JUN  LICICLISMO ANTIOQUIA       01:13:30-000 a    1:28 

   90.-   25  AGUDELO,Maria Fernande F-S23  EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:13:30-000 a    1:28 

   91.-   41  ALZATE,Andrea          F-ELI  COLNAGO CM TEAM            01:13:30-000 a    1:28 

   92.-  124  RODRIGUEZ,Genesis Del  F-S23  BOG IDRD-FUNDACION GERO    01:13:48-000 a    1:46 

   93.-  212  SERNA,Maria Andrea     F-ELI  FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  01:14:15-000 a    2:13 

   94.-  216  MERA,Leidy Johana      F-ELI  FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  01:14:43-000 a    2:41 

   95.-  232  YARA,Jessica           F-S23  FUERZAS ARMADAS            01:15:13-000 a    3:11 

   96.-  144  PAUCAR,Angie Lizeth    F-S23  SPORT GR                   01:15:23-000 a    3:21 

   97.-  134  ESCOBAR,Kimberly       F-S23  LICICLISMO-INDERVALLE      01:15:25-000 a    3:23 

   98.-  213  ESPINOSA,Angy          F-ELI  FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  01:15:34-000 a    3:32 

   99.-  105  MESA,Jireh             F-JUN  CLARUS PROYECTA            01:15:41-000 a    3:39 

  100.-  106  VALENCIA,Angie Lorena  F-ELI  CLARUS PROYECTA            01:16:28-000 a    4:26 

  101.-  204  MONTAÑA,Rosimber       F-ELI  INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  01:17:39-000 a    5:37 

  102.-  164  OROZCO,Paula Andrea    F-S23  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:18:20-000 a    6:18 

  103.-  195  MOYANO,Jennifer Dayari F-JUN  JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:19:12-000 a    7:10 

  104.-   65  SANABRIA,Luisa         F-JUN  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    01:19:14-000 a    7:12 

  105.-   61  MONARES,Sonia Alejandr F-ELI  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    01:19:14-000 a    7:12 

  106.-  186  CONTRERAS,Andrea       F-ELI  SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  01:19:39-000 a    7:37 

  107.-  161  SANCHEZ,Maria Fernanda F-JUN  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:19:56-000 a    7:54 

  108.-  192  GOMEZ,Adelaida         F-ELI  JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:19:56-000 a    7:54 

  109.-  185  RAMIREZ,Maria Camila   F-ELI  SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  01:19:56-000 a    7:54 

  110.-  122  LEON,Mary Luz          F-ELI  BOG IDRD-FUNDACION GERO    01:20:23-000 a    8:21 
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CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA COMBITA-TIBASOSA 

 

                                                    

 Fecha       : 07/11/20 

 Distancia acumulada : 51  Kms - Promed : 42,38 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  111.-   93  SOSA,Katherine         F-ELI  TEAM GEMPT                 01:20:23-000 a    8:21 

  112.-  194  MOJICA,Juliana Carolin F-S23  JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:20:23-000 a    8:21 

  113.-  202  PACHECO,Maria Camila   F-S23  INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  01:20:35-000 a    8:33 

  114.-  154  CORREDOR,Luisa Fernand F-S23  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:20:47-000 a    8:45 

  115.-  205  LAMILLA,Carolina       F-S23  INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  01:20:51-000 a    8:49 

  116.-  172  ORTIZ,Claudia Milena   F-ELI  GRAN POLLO-FARO ELECTRICO  01:20:51-000 a    8:49 

  117.-  183  ACOSTA,Nora Isabel     F-ELI  SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  01:22:05-000 a   10:03 

  118.-  215  CHARRY,Yordaly         F-ELI  FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  01:22:06-000 a   10:04 

  119.-  162  VILLAMIL,Yesica Lorena F-S23  SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:22:10-000 a   10:08 

  120.-   63  DIAZ,Maria Ximena      F-S23  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    01:23:08-000 a   11:06 

  121.-   86  BEDOYA,Juanita         F-S23  LICICLISMO ANTIOQUIA       01:23:08-000 a   11:06 

  122.-  143  VANEGAS,Ana Sofia      F-S23  SPORT GR                   01:23:14-000 a   11:12 

  123.-   64  TROCHEZ,Juliana        F-ELI  BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    01:23:19-000 a   11:17 

  124.-  211  VALENCIA,Andrea Catali F-S23  FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  01:23:21-000 a   11:19 

  125.-  171  CALDERON,Maria Jose    F-S23  GRAN POLLO-FARO ELECTRICO  01:24:07-000 a   12:05 

 

  

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   SELECCION COLOMBIA ANDINA      03:36:36        

   2.-   AVINAL SISTECREDITO-GW         03:36:36  a     mt. 

   3.-   COL TIERRA DE ATLETAS          03:36:48  a       12 

   4.-   COLNAGO CM TEAM                03:36:53  a       17 

   5.-   BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM      03:37:00  a       24 

   6.-   MERQUIMIA-PROYECTA TEAM        03:37:00  a       24 

   7.-   EVOLUCIONFEMAREANDINABTA       03:37:05  a       29 

   8.-   TEAM GEMPT                     03:37:32  a       56 

   9.-   LIRO SPORT-ALC LA VEGA         03:37:32  a       56 

  10.-   SUPERGIROS ALC DE MANIZAL      03:37:38  a     1:02 

  11.-   LICICLISMO ANTIOQUIA           03:37:38  a     1:02 

  12.-   CLARUS PROYECTA                03:37:49  a     1:13 

  13.-   JB-FLOWERPACK-PEDALEA          03:37:49  a     1:13 

  14.-   BOG IDRD-FUNDACION GERO        03:37:49  a     1:13 

  15.-   LICICLISMO-INDERVALLE          03:38:00  a     1:24 

  16.-   SAN MATEO PROCY CONSTRUVA      03:38:21  a     1:45 

  17.-   SPORT GR                       03:40:32  a     3:56 

  18.-   FUERZAS ARMADAS                03:41:06  a     4:30 

  19.-   INDENORTE-IMRD COMFAORIEN      03:43:04  a     6:28 

  20.-   FREEVIA IND CICLISMO-LIGA      03:44:32  a     7:56 

  21.-   BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR        03:45:30  a     8:54 

  22.-   SANTURBIKE-ALC DE MATANZA      03:46:09  a     9:33 

  23.-   GRAN POLLO-FARO ELECTRICO      03:46:11  a     9:35 
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CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   71  COLMENARES,Yeny Lorena F-ELI    15 Pts 

    2   57  SALCEDO,Jannie Milena  F-ELI    14 Pts 

    3   12  ATEHORTUA,Daniela      F-S23    12 Pts 

    4   15  PARRA,Jessica Marcela  F-ELI    10 Pts 

    5   91  FAGUA,Ana  Milena      F-ELI     7 Pts 

    6   32  DUCUARA,Jennifer Tatia F-ELI     6 Pts 

    7   42  HARNANDEZ,Marcela      F-S23     5 Pts 

    8  221  NUNEZ,Miryam Maritza   F-ELI     4 Pts 

    9   45  MONTOYA,Katherin Steis F-ELI     4 Pts 

   10    2  SANTOYO,Brenda         F-ELI     3 Pts 

   11   74  SOLER,Daniela          F-S23     3 Pts 

   12    6  FLOREZ,Juliana         F-JUN     2 Pts 

   13  102  SANCHEZ,Diana Paola    F-ELI     2 Pts 

   14   16  CASTAÑO,Elizabeth      F-S23     2 Pts 

   15  203  CARRERO,Liseth Daniela F-S23     1 Pts 

 

 

CLSAIFICACION GENERAL DE SPRINTS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   57  SALCEDO,Jannie Milena  F-ELI     6 Pts 

    2   45  MONTOYA,Katherin Steis F-ELI     4 Pts 

    3   74  SOLER,Daniela          F-S23     3 Pts 

    4  102  SANCHEZ,Diana Paola    F-ELI     2 Pts 

    5   16  CASTAÑO,Elizabeth      F-S23     2 Pts 

    6  203  CARRERO,Liseth Daniela F-S23     1 Pts 
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BOLETIN DE COMISARIOS 
Vuelta a Colombia femenina 2020 

Etapa 1. Combita- Tibasosa 
 

1. Ciclistas que no toman la partida. 

 

Todas las pedalistas inscritas (131) han tomado la partida. 

 

2. Retiros: 

 

Las ciclistas identificadas con los dorsales:  84- 136 se retiraron durante la primera etapa.  

 

3. Ciclistas fuera de límite: 

 

Las corredoras identificadas con dorsales: 182-214-234 entraron fuera del límite de clasificación correspondiente al 

20% establecido para la etapa número 1. 

 

4. Expulsiones 

 

La ciclista numero 43 por falta al reglamento ciclista artículo 2.12.007 numeral 4.7 (abrigo tras vehículo o tomar 

estela del vehículo) por más de 3 kilómetros en repetidas ocasiones. 

 

Conductor del vehículo 9 de orden de caravana del equipo liga de ciclismo de Antioquia. por falta al reglamento 

ciclista artículo 2.12.007 numeral 4.7 (abrigo tras vehículo o tomar estela del vehículo) por más de 3 kilómetros en 

repetidas ocasiones. 

 

 

5. Sanciones. 

Al ciclista número 121 del equipo IDRD Fundación GERO, con 20 segundos en la clasificación general por falta al 

reglamento ciclista artículo 2.12.007 numeral 4.10.4 avituallamiento irregular en los 20 últimos km. de la etapa.  

  

A las ciclistas identificadas con los dorsales 114 del equipo supergiros  del equipo  y 191 del equipo JB Flowerpack, 

con 20 segundos en la clasificación general  por falta al reglamento ciclista artículo 2.12.007 numeral 4.7 (abrigo tras 

vehículo o tomar estela del vehículo) 

 

6. Multas. 

 

Al ciclista número 43 del equipo CM Colnago con $50000. por falta al reglamento ciclista artículo 2.12.007 numeral 

4.7 (abrigo tras vehículo o tomar estela del vehículo) por más de 3 kilómetros en repetidas ocasiones. 

 

A las ciclistas identificadas con los dorsales 114 del equipo supergiros del equipo  y 191 del equipo JB Flowerpack, 

con $ 25.000 cada una por falta al reglamento ciclista artículo 2.12.007 numeral 4.7 (abrigo tras vehículo o tomar 

estela del vehículo) 
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A los directores deportivos de los equipos: Supergiros alcaldía de Manizales y equipo JB Flowerpack, con $ 50.000 

cada uno por falta al reglamento ciclista artículo 2.12.007 numeral 4.7 (abrigo tras vehículo o tomar estela del 

vehículo). 

 

Al director deportivo del equipo Liga de Antioquia, vehículo número 9 de caravana con $100000, por falta al 

reglamento ciclista artículo 2.12.007 numeral 4.7 (abrigo tras vehículo o tomar estela del vehículo) por más de 3 

kilómetros en repetidas ocasiones. 

 

Al ciclista número 121 del equipo IDRD Fundación GERO, $ 25000 por falta al reglamento ciclista artículo 2.12.007 

numeral 4.10.4 avituallamiento irregular en los 20 últimos km. de la etapa.  

 

Al director deportivo del vehículo número 3 del orden de caravana Bogotá IDRD, con $50000 por falta al reglamento 

ciclista artículo 2.12.007 numeral 4.10.4 avituallamiento irregular en los 20 últimos km. de la etapa.  

 

 

 

7. Nota 

 

Se cita a las corredoras identificadas con los dorales 47:  Jessy Tatiana Dueñas -102 Diana Paola Sánchez en la 

permanencia de comisarios una hora antes del inicio de la segunda etapa.  

 

 

 

 

 

 

 

ORLANDO GUERRERO CASTRO                                DANIEL FELIPE BECERRA MEDINA 

Presidente del colegio de comisarios                      Comisario de carrera número 1.  

 

ANDREA ROCIO MOSSO MORA 

Comisario de carrera 2. 
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SEGUNDA ETAPA DOMINGO 8 DE NOVIEMBRE 2020 

C.R.I FIRAVITOBA-PESCA 15.3 KM 

 

HORA DE SALIDA  9:30 AM 

NOTA    SE ATRASA EN UNA HORA LA SALIDA POR TRANSMISION DE TELEVISION 

SITIO DE SALIDA  ENTRADA FIRAVITOBA BOMBA BRIO 

SITIO DE LLEGADA  PARQUE DE PESCA 

LIMITE DE CLASIFICACION 30% 

CONTROL MEDICO  CONTIGUO SITIO DE LLEGADA ESTACION MOVIL CONTROL MEDICO 

 

ALTIMETRIA SEGUNDA ETAPA 
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BOLETIN DE DIRECCION 

AGRADECIMIENTOS 

LA FEDERACIÓN COLOMBIANA DE CICLISMO Y LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA VUELTA AGRADECEN DE MANERA ESPECIAL 
A LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DE TIBASOSA, ALCALDESA GLORIA CECILIA PALACIOS, POR SU GRAN RECIBIMIENTO Y 
APOYO A LA CARAVANA. 

AL ALCALDE DE COMBITA ARQ. NELSON PÉREZ SUAREZ Y A LA CIUDADANÍA. 

AL CAMPEÓN NAIRO ALEXANDER QUINTANA Y FAMILIA POR SU PRESENCIA Y ACOMPAÑAMIENTO EN LA SALIDA DEL 
MUNICIPIO DE COMBITA. 

A LA POLICÍA NACIONAL E INVIAS POR SU GRAN APOYO. 

NOTA  SE PERDIERON DOS RUEDAS DE LA CICLISTA SONIA MONARES EN UNA DE LAS CAÍDAS EL DÍA DE HOY 

  POR FAVOR A QUIEN SEPA O LAS HAYA ENCONTRADO POR FAVOR HACERLAS LLEGAR A SU DUEÑA. 

  

PORTADORES CAMISETAS DE LÍDERES 

MODALIDAD TITULAR PORTADOR 
LIDER GENERAL 

MINDEPORTE COLOMBIA TIERRA 
DE ATLETAS  

LORENA COLMENARES 
BOYACA AVANZA-RAZA DE 

CAMPEONES 

LORENA COLMENARES 
BOYACA AVANZA-RAZA DE 

CAMPEONES 

GANADOR DE ETAPA 
GOBERNACION DE BOYACA 

INDEPORTES 

LORENA COLMENARES 
BOYACA AVANZA-RAZA DE 

CAMPEONES 

ANA MILENA FAGUA 
TEAM GEMP 

SPRINT SPECIAL 
ALCALDIA DE TIBASOSA 

 

MILENA SALCEDO 
COLOMBIA TIERRA DE ATLETAS GW 

MILENA SALCEDO 
COLOMBIA TIERRA DE ATLETAS GW 

MONTAÑA 
CERVEZA ANDINA 

 

DANIELA ATEHORTUA 
SELECCIÓN COLOMBIA ANDINA 

DANIELA ATEHORTUA 
SELECCIÓN COLOMBIA ANDINA 

PUNTOS 
ALCALDIA DE PESCA 

 

LORENA COLMENARES 
BOYACA AVANZA-RAZA DE 

CAMPEONES 

JESSICA PARRA 
SELECCIÓN COLOMBIA ANDINA 

 

FDO 

MAURICIO VARGAS CARREÑO   GRAL. RODOLFO PALOMINO LOPEZ 

PRESIDENTE FEDECICLISMO   DIRECTOR GENERAL  
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Duitama, 7 de noviembre de  2020 

 

Comunicado Medico COVID-19 No. 1  

 

Para el día domingo 8  de noviembre de 2020 todos los equipos deben: 

 Enviar correo electrónico a cemauro@gmail.com y ligonzalez@mindeporte.gov.co  donde certifiquen que ningún 

miembro de su equipo presenta signos y síntomas de COVID 19, DEBERA SER RECIBIDO ANTES DE LAS 6:00 AM, si 

no se cumple con este requisito, no se les permitirá realizar la presentación de su equipo.  

 El uso del tapabocas es obligatorio por todo el personal que haga parte de la caravana.  

 El informe de los equipos que no envíen el certificado será compartido a los comisarios y ellos NO PERMITIRAN EL 

REGISTRO DE ESTOS EQUIPOS.   

 EN LA ZONA DE LLEGADA TODOS EL PERSONAL DEBE USAR EL TAPABOCAS, PASAR A LA CEREMONIA DE 

PREMIACIÓN CON EL MISMO.  

 

Cordialmente. 

 

 

 

 

César Mauricio Ruiz                                                                          Lorena González Fonseca 

Medico Capsula COVID                                                                    Bacterióloga Capsula COVID  

 

 

  

mailto:cemauro@gmail.com
mailto:ligonzalez@mindeporte.gov.co
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ORDEN DE PARTIDA SEGUNDA ETAPA 

C.R.I FIRAVITOBA-PESCA 

 

 

 Ord.  H.salida   Dor  Apellido,Nombre       Categ Publicidad                 Interv. 

 ------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  09:30:00   171  CALDERON,Maria Jose   F-S23 GRAN POLLO-FARO ELECTRICO  00:00:00 

    2  09:31:00   211  VALENCIA,Andrea Cata  F-S23 FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  00:01:00 

    3  09:32:00    64  TROCHEZ,Juliana       F-ELI BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    00:02:00 

    4  09:33:00   143  VANEGAS,Ana Sofia     F-S23 SPORT GR                   00:03:00 

    5  09:34:00    86  BEDOYA,Juanita        F-S23 LICICLISMO ANTIOQUIA       00:04:00 

    6  09:35:00    63  DIAZ,Maria Ximena     F-S23 BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    00:05:00 

    7  09:36:00   162  VILLAMIL,Yesica Lore  F-S23 SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  00:06:00 

    8  09:37:00   215  CHARRY,Yordaly        F-ELI FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  00:07:00 

    9  09:38:00   183  ACOSTA,Nora Isabel    F-ELI SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  00:08:00 

   10  09:39:00   172  ORTIZ,Claudia Milena  F-ELI GRAN POLLO-FARO ELECTRICO  00:09:00 

   11  09:40:00   205  LAMILLA,Carolina      F-S23 INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  00:10:00 

   12  09:41:00   154  CORREDOR,Luisa Ferna  F-S23 SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  00:11:00 

   13  09:42:00   202  PACHECO,Maria Camila  F-S23 INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  00:12:00 

   14  09:43:00   194  MOJICA,Juliana Carol  F-S23 JB-FLOWERPACK-PEDALEA      00:13:00 

   15  09:44:00    93  SOSA,Katherine        F-ELI TEAM GEMPT                 00:14:00 

   16  09:45:00   122  LEON,Mary Luz         F-ELI BOG IDRD-FUNDACION GERO    00:15:00 

   17  09:46:00   185  RAMIREZ,Maria Camila  F-ELI SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  00:16:00 

   18  09:47:00   192  GOMEZ,Adelaida        F-ELI JB-FLOWERPACK-PEDALEA      00:17:00 

   19  09:48:00   161  SANCHEZ,Maria Fernan  F-JUN SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  00:18:00 

   20  09:49:00   186  CONTRERAS,Andrea      F-ELI SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  00:19:00 

   21  09:50:00    61  MONARES,Sonia Alejan  F-ELI BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    00:20:00 

   22  09:51:00    65  SANABRIA,Luisa        F-JUN BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    00:21:00 

   23  09:52:00   195  MOYANO,Jennifer Daya  F-JUN JB-FLOWERPACK-PEDALEA      00:22:00 

   24  09:53:00   164  OROZCO,Paula Andrea   F-S23 SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  00:23:00 

   25  09:54:00   204  MONTAÑA,Rosimber      F-ELI INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  00:24:00 

   26  09:55:00   106  VALENCIA,Angie Loren  F-ELI CLARUS PROYECTA            00:25:00 

   27  09:56:00   105  MESA,Jireh            F-JUN CLARUS PROYECTA            00:26:00 

   28  09:57:00   213  ESPINOSA,Angy         F-ELI FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  00:27:00 

   29  09:58:00   134  ESCOBAR,Kimberly      F-S23 LICICLISMO-INDERVALLE      00:28:00 

   30  09:59:00   144  PAUCAR,Angie Lizeth   F-S23 SPORT GR                   00:29:00 

   31  10:00:00   232  YARA,Jessica          F-S23 FUERZAS ARMADAS            00:30:00 

   32  10:01:00   216  MERA,Leidy Johana     F-ELI FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  00:31:00 

   33  10:02:00   212  SERNA,Maria Andrea    F-ELI FREEVIA IND CICLISMO-LIGA  00:32:00 

   34  10:03:00   124  RODRIGUEZ,Genesis De  F-S23 BOG IDRD-FUNDACION GERO    00:33:00 

   35  10:04:00    41  ALZATE,Andrea         F-ELI COLNAGO CM TEAM            00:34:00 

   36  10:05:00    25  AGUDELO,Maria Fernan  F-S23 EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   00:35:00 

   37  10:06:00    83  VELASQUEZ,Laura       F-JUN LICICLISMO ANTIOQUIA       00:36:00 

   38  10:07:00   181  OSORIO,Claudia Andre  F-ELI SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  00:37:00 

   39  10:08:00   222  CASTILLO,Laura Sofia  F-S23 LIRO SPORT-ALC LA VEGA     00:38:00 

   40  10:09:00    87  LATRIGLIA,Maria Vale  F-S23 LICICLISMO ANTIOQUIA       00:39:00 

   41  10:10:00    67  PARRA,Luisa Fernanda  F-ELI BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    00:40:00 

   42  10:11:00   233  SUSANO,Laura Ximena   F-S23 FUERZAS ARMADAS            00:41:00 

   43  10:12:00    95  ORTEGA,Yesika         F-ELI TEAM GEMPT                 00:42:00 

   44  10:13:00    94  VILLARREAL,Diana Jas  F-ELI TEAM GEMPT                 00:43:00 

   45  10:14:00   103  ARDILA,Leydi Liliana  F-S23 CLARUS PROYECTA            00:44:00 

   46  10:15:00   184  PAZ,Maria Fernanda    F-ELI SANTURBIKE-ALC DE MATANZA  00:45:00 

   47  10:16:00   163  LOZADA,Dayana Alejan  F-S23 SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  00:46:00 

   48  10:17:00   201  GONZALEZ,Yaneth Ceci  F-ELI INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  00:47:00 

   49  10:18:00   121  GUEVARA,Luisa Alejan  F-JUN BOG IDRD-FUNDACION GERO    00:48:00 

   50  10:19:00    62  MORALES,Luisa Valent  F-S23 BETTLE-CAMPIONISSIMO-JR    00:49:00 

   51  10:20:00   114  NARVAEZ,Sindra Bibia  F-ELI SUPERGIROS ALC DE MANIZAL  00:50:00 

   52  10:21:00   191  CALLE,Maria Luisa     F-ELI JB-FLOWERPACK-PEDALEA      00:51:00 

   53  10:22:00   125  GARCIA,Nicoll Daniel  F-JUN BOG IDRD-FUNDACION GERO    00:52:00 

   54  10:23:00    82  ATAHUALPA,Maria Cami  F-JUN LICICLISMO ANTIOQUIA       00:53:00 

   55  10:24:00    21  MEDELLIN,Jeniffer Al  F-ELI EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   00:54:00 

   56  10:25:00    23  BETANCOURT,Laura Mar  F-ELI EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   00:55:00 
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   57  10:26:00    73  GUTIERREZ,Angie Paol  F-S23 BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  00:56:00 

   58  10:27:00   135  LONDOÑO,Valery Nicol  F-S23 LICICLISMO-INDERVALLE      00:57:00 

   59  10:28:00   193  SANABRIA,Angie        F-ELI JB-FLOWERPACK-PEDALEA      00:58:00 

   60  10:29:00   174  ESTEPA,Manuela        F-S23 GRAN POLLO-FARO ELECTRICO  00:59:00 

   61  10:30:00   151  LOPEZ,Paula Stefania  F-S23 SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:00:00 

   62  10:31:00   113  MUÑOZ,Leidy Natalia   F-ELI SUPERGIROS ALC DE MANIZAL  01:01:00 

   63  10:32:00    44  TOCONAS,Laura         F-S23 COLNAGO CM TEAM            01:02:00 

   64  10:33:00   223  RAGA,Lina Maria       F-ELI LIRO SPORT-ALC LA VEGA     01:03:00 

   65  10:34:00   133  GUTIERREZ,Isabel      F-S23 LICICLISMO-INDERVALLE      01:04:00 

   66  10:35:00    77  LOPEZ,Leidy Dayana    F-S23 BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:05:00 

   67  10:36:00   131  VILLADA,Lorena        F-ELI LICICLISMO-INDERVALLE      01:06:00 

   68  10:37:00   101  BELTRAN,Jeimy Lorena  F-ELI CLARUS PROYECTA            01:07:00 

   69  10:38:00   196  TEEPLE,Melissa        F-ELI JB-FLOWERPACK-PEDALEA      01:08:00 

   70  10:39:00    76  CORDOBA,Carolina      F-S23 BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:09:00 

   71  10:40:00   104  MUÑOZ,Karol Natalia   F-S23 CLARUS PROYECTA            01:10:00 

   72  10:41:00   112  CARMONA,Natalia       F-S23 SUPERGIROS ALC DE MANIZAL  01:11:00 

   73  10:42:00    96  CHAPARRO,Laura Sofia  F-S23 TEAM GEMPT                 01:12:00 

   74  10:43:00   224  HERNANDEZ,Luisa Dani  F-ELI LIRO SPORT-ALC LA VEGA     01:13:00 

   75  10:44:00   132  RAMIREZ,Yully Marcel  F-S23 LICICLISMO-INDERVALLE      01:14:00 

   76  10:45:00   231  FLOREZ,Vanessa        F-S23 FUERZAS ARMADAS            01:15:00 

   77  10:46:00   153  SANTOS,Lliby Leinaya  F-S23 SAN MATEO PROCY CONSTRUVA  01:16:00 

   78  10:47:00    34  TORRES,Leidy Paola    F-S23 MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:17:00 

   79  10:48:00   173  MANCIPE,Lizeth Paola  F-S23 GRAN POLLO-FARO ELECTRICO  01:18:00 

   80  10:49:00    92  BERNAL,Nury Fernanda  F-S23 TEAM GEMPT                 01:19:00 

   81  10:50:00    56  CARRASCO,Paula Andre  F-S23 COL TIERRA DE ATLETAS      01:20:00 

   82  10:51:00   141  GALARZA,Esther Jesse  F-ELI SPORT GR                   01:21:00 

   83  10:52:00    36  VARGAS,Monica Johana  F-ELI MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:22:00 

   84  10:53:00    16  CASTAÑO,Elizabeth     F-S23 SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:23:00 

   85  10:54:00    74  SOLER,Daniela         F-S23 BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:24:00 

   86  10:55:00    85  GIRALDO,Daniela       F-S23 LICICLISMO ANTIOQUIA       01:25:00 

   87  10:56:00     7  CALDERON,Monica Yuli  F-ELI AVINAL SISTECREDITO-GW     01:26:00 

   88  10:57:00   111  NARANJO,Luisa Fernan  F-ELI SUPERGIROS ALC DE MANIZAL  01:27:00 

   89  10:58:00     1  VILLALON,Aranza       F-ELI AVINAL SISTECREDITO-GW     01:28:00 

   90  10:59:00    55  ROJAS,Lina Mabel      F-S23 COL TIERRA DE ATLETAS      01:29:00 

   91  11:00:00    26  VILLAMIZAR,Karen Lor  F-S23 EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:30:00 

   92  11:01:00   123  ROJAS,Lina Maria      F-JUN BOG IDRD-FUNDACION GERO    01:31:00 

   93  11:02:00    47  DUEÑAS,Yesi Tatiana   F-S23 COLNAGO CM TEAM            01:32:00 

   94  11:03:00     5  MARTINEZ,Vanesa       F-ELI AVINAL SISTECREDITO-GW     01:33:00 

   95  11:04:00    81  LATRIGLIA,Maria Paul  F-S23 LICICLISMO ANTIOQUIA       01:34:00 

   96  11:05:00   142  CAMACHO,Zulay         F-ELI SPORT GR                   01:35:00 

   97  11:06:00    52  SANABRIA,Ana Cristin  F-ELI COL TIERRA DE ATLETAS      01:36:00 

   98  11:07:00    53  MENESES,Jessenia  Al  F-ELI COL TIERRA DE ATLETAS      01:37:00 

   99  11:08:00    13  UPEGUI,Carolina       F-ELI SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:38:00 

  100  11:09:00   102  SANCHEZ,Diana Paola   F-ELI CLARUS PROYECTA            01:39:00 

  101  11:10:00    45  MONTOYA,Katherin Ste  F-ELI COLNAGO CM TEAM            01:40:00 

  102  11:11:00    75  PINILLA,Diana Caroli  F-ELI BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:41:00 

  103  11:12:00    35  SEPULVEDA,Lady Johan  F-S23 MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:42:00 

  104  11:13:00    22  CASTRO,Shirley Xioma  F-ELI EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:43:00 

  105  11:14:00    72  GULUMA,Serika Mitche  F-ELI BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  01:44:00 

  106  11:15:00    33  MOTAVITA,Luisa Ferna  F-ELI MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    01:45:00 

  107  11:16:00    54  PARDO,Natalia         F-ELI COL TIERRA DE ATLETAS      01:46:00 

  108  11:17:00     4  OROZCO,Isabella       F-S23 AVINAL SISTECREDITO-GW     01:47:00 

  109  11:18:00    11  FRANCO,Natalia        F-ELI SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:48:00 

  110  11:19:00   203  CARRERO,Liseth Danie  F-S23 INDENORTE-IMRD COMFAORIEN  01:49:00 

  111  11:20:00     3  VARGAS,Carolina       F-JUN AVINAL SISTECREDITO-GW     01:50:00 

  112  11:22:00    24  ORJUELA,Angie Tatian  F-S23 EVOLUCIONFEMAREANDINABTA   01:52:00 

  113  11:24:00    14  HERRERA,Estefania     F-ELI SELECCION COLOMBIA ANDINA  01:54:00 
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  114  11:26:00    46  GOMEZ,Maria Catalina  F-ELI COLNAGO CM TEAM            01:56:00 

  115  11:28:00    51  VALBUENA,Camila Andr  F-ELI COL TIERRA DE ATLETAS      01:58:00 

  116  11:30:00     6  FLOREZ,Juliana        F-JUN AVINAL SISTECREDITO-GW     02:00:00 

  117  11:32:00     2  SANTOYO,Brenda        F-ELI AVINAL SISTECREDITO-GW     02:02:00 

  118  11:34:00   221  NUNEZ,Miryam Maritza  F-ELI LIRO SPORT-ALC LA VEGA     02:04:00 

  119  11:36:00    42  HARNANDEZ,Marcela     F-S23 COLNAGO CM TEAM            02:06:00 

  120  11:38:00    32  DUCUARA,Jennifer Tat  F-ELI MERQUIMIA-PROYECTA TEAM    02:08:00 

  121  11:40:00    91  FAGUA,Ana  Milena     F-ELI TEAM GEMPT                 02:10:00 

  122  11:42:00    15  PARRA,Jessica Marcel  F-ELI SELECCION COLOMBIA ANDINA  02:12:00 

  123  11:44:00    57  SALCEDO,Jannie Milen  F-ELI COL TIERRA DE ATLETAS      02:14:00 

  124  11:46:00    12  ATEHORTUA,Daniela     F-S23 SELECCION COLOMBIA ANDINA  02:16:00 

  125  11:48:00    71  COLMENARES,Yeny Lore  F-ELI BOYACA AVANZA-RAZA DE CAM  02:18:00 

 

 


